

عنوان مقاله:

درآمد پایدار در شهرداری تهران مشکلات و راهبردهای مربوط به آن با نگاه اقتصاد مقاومتی

محل انتشار:

ششمین همایش بین المللی مدیریت، حسابداری، اقتصاد و علوم اجتماعی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسنده:

سلیمان احمدیان - کارشناس ارشد حسابداری اداره درآمد منطقه ۱۴ شهرداری تهران. ایران

خلاصه مقاله:

افزایش رقابت پذیری اقتصادی شهرها در شبکه های شهری منطقه ای از هدف های دولت محلی بوده که مدیریت شهری تلاش میکنند از طریق راهبردهای تقویت نقش تسهیلگری و پرهیز از تصدی گری در اقتصاد و اهتمام به شناسایی مزیت های نسبی، فرصتها، ظرفیتها و بهبود توانمندیها و بهره گیری از آنان قدرت اقتصادی شهر خود در رقابت با سایر مجموعه های شهری پیرامون بهبود دهند. تامین منابع مالی، یکی از مهمترین وظایف نهادهای عمومی؛ مانند شهرداری هاست. منابع مالی شهرداریها به صورت مختلف، قابل وصول میباشد، اما همه آنها از خصوصیات درآمدهای پایدار، برخوردار نیستند. پایداری درآمدها، مستلزم آن است که اولاً این اقلام، از استمرار نسبی برخوردار باشند و ثانیاً دستیابی به این درآمدها نباید شرایط کیفی شهر را در معرض تهدید و تخریب قرار دهد. هدف پژوهش حاضر، بررسی درآمد پایدار در شهرداری تهران و مشکلات مربوطه و ارائه راهبردهای تامین منابع مالی پایدار شهرداری تهران، با تاکید بر سیاستهای اقتصاد مقاومتی با استفاده از روش توصیفی- تحلیلی میباشد. برای دستیابی به این هدف، ابتدا، احکام منابع درآمدی پایدار در برنامه پنج ساله دوم شهرداری تهران، استخراج شدند و سپس به بررسی و شناخت درآمدهای پایدار و ناپایدار شهرداری تهران پرداخته و در نهایت، راهبردهای تامین منابع مالی پایدار در شهرداری تهران، ارائه شد. نتایج پژوهش نشان میدهند بخش عمدهای از درآمدهای اصلی شهرداریها، با مفاهیم پایداری، سازگار نیستند و از استمرار و مطلوبیت، برخوردار نمیشوند؛ پس این ضرورت به وجود می آید که شهرداریها بهتر است با مطالعه ساختار درآمدی و بر پایه اقتصاد مقاومتی، راهکارهای جدیدی را برای تامین منابع درآمدی پایدار و مستمر به منظور ارائه خدمات مطلوب به شهروندان داشته باشند. هو در این زمینه راه حل های پیشنهادی جهت دستیابی به الگوی پایدار درآمدی منطبق با رویکرد اقتصاد مقاومتی از جمله کنترل و بررسی درآمد حاصل از اجرای مالیات بر ارزش افزوده، تسهیل و شفاف سازی در زمینه سرمایه گذاری بخش خصوصی، استفاده از ظرفیتهای نهادهای مالی و توجه ویژه به عوارض نوسازی و برنامه ریزی، اعمال و اجرای طرح های درآمدزا به عنوان منبع درآمدی مستمر و پایدار میباشد که از جمله الزامات اقتصادی مقاومتی در حوزه مدیریت شهری است ارائه نماید.

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، درآمدهای پایدار، مشکلات و راهبردهای تامین مالی، شهرداری تهران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1434024>

